
Quinta-feira, 01 de agosto de 2024 às 07:56, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6266150: HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 0012/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Capinzal

MUNICÍPIO

Capinzal

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6266150

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6266150


Página: 1 / 1

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

101/2024

13/06/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/08/2024
Concorrência
12/2024 - CC
101/2024

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de
Pavimentação Asfáltica em C.A.U.Q na Rua Pedro Paggi – Trecho 2, área de 6.354,95
m² e trecho da Estrada São Roque, área de 560m², no Município de Capinzal/SC.

Participante: VIAPAVI OBRAS E SERVIÇOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pavimentação Asfáltica em C.A.U.Q na Rua Pedro Paggi – Trecho 2,

no Município de Capinzal/SC, conforme memorial descritivo,
orçamento, projetos e cronograma em anexo, com área de 6.354,95
m².

1,000 UNI 1.617.254,63 1.617.254,63

2 Pavimentação Asfáltica em C.A.U.Q de trecho da Estrada São
Roque, no Município de Capinzal/SC, conforme memorial descritivo,
orçamento, projetos e cronograma em anexo, com área de 560m².

1,000 UNI 132.719,60 132.719,60

Total do Participante: 1.749.974,23

Total Geral: 1.749.974,23

Pavimentação asfáltica de vias públicas 06.001.15.451.0120.1022.4.4.90.00.00 R$ 0,00
Pavimentação de estradas vicinais 06.001.26.782.0145.1031.4.4.90.00.00 R$ 15.848,96
Pavimentação de estradas vicinais 06.001.26.782.0145.1031.4.4.90.00.00 R$ 121.353,61
Pavimentação asfáltica de vias públicas 06.001.15.451.0120.1022.4.4.90.00.00 R$ 689.250,00
Pavimentação de estradas vicinais 06.001.26.782.0145.1031.4.4.90.00.00 R$ 26.047,24
Pavimentação asfáltica de vias públicas 06.001.15.451.0120.1022.4.4.90.00.00 R$ 1.299.495,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/08/2024Capinzal,

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 01/08/2024, às 07:54:25. Protocolo: ddd9001a-79c4-4cf3-82cd-77f4693c0906


		2024-08-01T10:56:42+0000




